
COMA s.r.o.              
 
Masarykova 8 

Polička 572 01 
Strana 1 (celkem 2) 

21.4.2015 

Václav Ohlídal – optické  sítě 

ovaclav.ohlidal@unet.cz 

tel.:+420 724 712 003  

 

 

Tel.: 468 002 400 

Fax: 461 723 903 

DIČ: CZ47471557 

IČO: 47471557 

Bankovní spojení: GE Capital bank  

číslo účtu: 115305-664/0600 
 

 

 

 

      

    

 

 

 

č.j. VO/2015/ 89 

 

 
VAŠE ZNAČKA VÁŠ DOPIS ZE DNE VYŘIZUJE POLIČKA DNE 

134685/202 20.4. 2015        Ohlídal Václav 21.4. 2015 

 

 

Obdržená dokumentace k vyjádření: 

- Žádost o vyjádření  

- Situace stavby 

- Detail spodní stavby  

 

V zájmovém území se nachází soustava podzemního kabelového rozvodu (dále jen 

SPKR) v majetku naší společnosti. Přikládám skutečnou polohu SPKR ve formátu  DGN. 

Souhlasíme s výše uvedenou akci za předpokladu splnění těchto podmínek: 

 

1. Podzemní soustavu kabelového rozvodu je nutné zakreslit do všech paré projektové 

dokumentace stavby. 

2. Před zahájením zemních prací zajistí investor stavby vytýčení všech vedení SPKR a 

zařízení v souladu s § 18, vyhl. 324 – 1990 Sb. 

3. Vytýčení SPKR provede za firmu COMA s.r.o. odpovědný pracovník p. Václav 

Ohlídal, Masarykova 8, 572 01, Polička, tel.: 468 002 471, tel.: 724 712 003 za 

úplatu, dle platného ceníku výkonů. Termín vytýčení je třeba objednat 14 kalendářních 

dní předem. 

4. Pří stavbě je třeba dbát zvýšené opatrnosti a vedení SPKR ve volném terénu chránit 

před poškozením zejména před přejížděním aut, těžké mechanizace apod. Zabezpečení 

SPKR lze provést panely nebo jiným způsobem, po dohodě s odpovědným 

pracovníkem fy. COMA s.r.o. 

5. V místě vjezdu, chodníku určeného pro vjezd motorových vozidel, parkoviště, nové 

komunikace apod. je třeba vedení SPKR uložit do betonových žlabů s krytem nebo 

chráničky, pro zajištění ochrany SPKR proti poškození. 

6. Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, je nutné prokazatelně seznámit 

s výskytem sítí SPKR fy. COMA s.r.o. odpovědnou osobou stavby. Dále je zapotřebí 

upozornit je také na možnou odchylku SPKR +/- 30 cm oproti výkresové 

dokumentaci. 

Adresát 

 

 

 ENVIGEST s.r.o. 

Masarykova 305 

Nové Město na Moravě 

592 31 

  

Věc: Vyjádření o existenci podzemního kabelového rozvodu v majetku společnosti 

COMA s.r.o., název akce: „Oprava hydroizolace BD č.p. 540 ul. Drobného“ 

mailto:ovaclav.ohlidal@unet.cz


COMA s.r.o.              
 
Masarykova 8 

Polička 572 01 
Strana 2 (celkem 2) 

21.4.2015 

Václav Ohlídal – optické  sítě 

ovaclav.ohlidal@unet.cz 

tel.:+420 724 712 003  

 

 

Tel.: 468 002 400 

Fax: 461 723 903 

DIČ: CZ47471557 

IČO: 47471557 

Bankovní spojení: GE Capital bank  

číslo účtu: 115305-664/0600 
 

7. V pásmu do 1 m od krajů vyznačeného vedení je zapotřebí provádět zemní a 

výkopové práce bez použití mechanizace nebo nevhodných nástrojů, které by ji mohly 

poškodit. 

8. Při zjištění rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci se skutečností požadujeme 

zastavit práce a skutečnost neprodleně oznámit odpovědné osobě, p. Ohlídalovi, který 

je oprávněný věc projednat a určit další postup Toto opatření může výrazně snížit 

riziko poškození SPKR. 

9. Křížení a souběhy inženýrských sítí se SPKR budou provedeny podle platných norem, 

zejména ČSN 73 6005 „Prostorová úprava vedení technického vybavení“ v platném 

znění a norem souvisejících, ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení 

a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN“ a dále 

ČSN 33 2000-5-54 „Uzemnění a ochrana vodiče.  

10. Při realizaci stavby dbejte na to, aby se stávající SPKR nezměnila hloubka uložení 

nebo její prostorové uspořádání bez vědomí fy. COMA s.r.o., také na to, aby nad 

trasou nevznikaly skládky a vůbec okolnosti, které by bránily k přístupu ke kabelu 

(stavby, skladování strojů atp.) Při odkrytí SPKR zabezpečte jeho ochranu proti 

poškození nebo odcizení či prověšení. 

11. Pokud dojde k odkrytí vedení, kontaktujte odpovědnou osobu, p. Ohlídala, aby před 

záhozem zkontroloval opětovné správné uložení SPKR v pískovém loži, uložení 

výstražné fólie, popř. zhutnění trasy. Teprve pak je možné pokračovat v záhozu 

výkopu. Při nedodržení této podmínky budou všechny zjištěné závady odstraněny na 

náklady investora stavby. 

12. Pokud při stavbě dojde k poškození SPKR, je nutné neprodleně tuto skutečnost 

oznámit na dohledové centrum fy COMA s.r.o., tel.: 468 002 440 nebo 603 484 440, 

pracovníkovi konajícímu službu. 

13. Při poškození SPKR, které bude zjištěno i dodatečně, bude po investorovi stavby 

požadována úhrada všech vynaložených nákladů na odstranění tohoto poškození. 

14. Před uvedením stavby do provozu žádáme o předložení zaměření stavby na 

elektronickém nosiči dat popř. jeho poslání na email: vyjadreni@unet.cz 

15. Toto vyjádření je platné od data vystavení 365 kalendářních dní, pokud obsahuje 

razítko a podpis oprávněného pracovníka.  Po překročení této lhůty pozbývá vyjádření 

platnosti. 

 

 

Vyřizuje: 

Ohlídal Václav, tel.724 712 003, e-mail: vaclav.ohlidal@unet.cz  

 

 

mailto:ovaclav.ohlidal@unet.cz
mailto:vaclav.ohlidal@unet.cz

